АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020                                  с. Новотроицк                                         № 37

О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 09.12.2014 № 148

   В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                1.    Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 09.12.2014 № 148 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (с изменениями внесенными постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от  10.03.2015  № 45, от 31.08.2016  № 107, от 02.07.2018  № 79,  от  21.09.2018  № 115,  от 22.01.2019 № 6,  от 30.05.2019 № 73,  от 22.01.2019 № 7) следующие изменения:                                                                                                                                            1.1.   В пункте 2.14. абзац  «На стоянке (остановке) транспортных средств, расположенной около  здания администрации Новотроицкого сельсовета выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства» изложить в новой редакции:
    -  «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и  транспортной инфраструктуры (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I. II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей инвалидов. На граждан из числа инвалидов  III группы распространяются настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».                                                                                                                      2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета».                                                                                          3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета                                                                          Северного района Новосибирской области	                          А.Д.Кочережко